
Seniorrådets høringssvar til BDO’s tilsynsrapporter vedr. kommunens 7 plejecentre 
med administrationens bemærkninger.

Tilsynene fandt sted i januar og februar 2016  

Seniorrådets høringssvar Administrationens bemærkninger
Seniorrådet har valgt at skrive et samlet 
høringssvar over samtlige tilsynsbesøg på 
plejecentrene og anbefaler i den 
forbindelse, at der fremover skrives én 
samlet sagsfremstilling over 
tilsynsbesøgene på de 7 plejecentre.

Social- og Sundhedsudvalget har haft et 
ønske om, at der skulle være en sag pr. 
plejecenter. Administrationen vil drøfte 
Seniorrådets anbefaling med udvalget 
inden næste års faglige tilsyn.

Seniorrådet finder, at forholdene på 
Lindehaven er kritisable. Dette gælder 
især den sundhedsfaglige dokumentation, 
mad og måltider samt 
medarbejderkompetencer, hvor det 
konstateres, at kritik rejst af Seniorrådet 
for et år siden, endnu ikke er afhjulpet. 
Dette er særdeles kritisabelt.

Lindehavens ledelse og medarbejdere 
arbejder med forbedring af forholdene. 
Handleplanen er kvalititetssikret i forhold 
til tidligere handleplaner, ligesom 
ledelsen nu er i tæt samarbejde med 
lederne af de øvrige plejecentre om 
opfølgning på tilsyn. 

Seniorrådet er enig i de fremsatte 
kritikpunkter og i de forslag til 
forbedringer for de enkelte plejecentre, 
tilsynet har fremsat og forventer, at 
forbedringerne implementeres snarest.

Handleplanerne viser, hvordan der 
arbejdes med opfølgningen og hvornår og 
hvordan, der evalueres.

Der ønskes en redegørelse for, hvorfor 
medarbejderne på Toftehaven oplever, at 
træningsfaciliteterne ikke kan benyttes.

Træningsfaciliteterne må gerne benyttes 
af personalet uden for den almindelige 
træningstid, ligesom personalet gerne må 
følge beboerne ind i træningslokalerne og 
sammen med dem benytte faciliteterne, 
når der er ledigt samt uden for den 
almindelige træningstid.
Ledelsen i Toftehaven vil sikre, at dette 
formidles ud til beboere og personale.

Toftehaven, Sønderhaven og Lundehaven 
opfordres til, i lighed med de øvrige 
plejecentre, at gøre de nye 
tilsynsrapporter offentligt tilgængelige på 
deres hjemmesider snarest.

Taget til efterretning

Seniorrådet finder det problematisk, at 
vedligeholdelsestræningen på Plejecenter 
Egely alene er afhængig af frivillige.

Egely har tilknyttet en træningsassistent 
ligesom de øvrige plejecentre.


